
~\.~-'>:-1. 

c-:S.. 
u ~ r ij. r(JI) I.IPJ /: 11 

Ó/v' JCl1 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en 
landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 13 december 1979; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1. - Wordt als landschap g~rangschikt overeenkomstig de bepalinger 
van de wet van 7 augustus 1931 om reden van de natuurwetenschappelijke er 
esthetische waarde : het Raspaillebos, Moerbekebos en het Karkoolbos, 
gelegen op het grondgebied van Geraardsbergen en Galmaarden zoals afgeba­
kend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 

- Geraardsbergen (Grimminge), 11 de afdeling, sectie A, de perceelnummerE 
548L4, 548M4, 548N4, 54804, 548P4, 548X4, 548Y1 , 548Z4, 548C5 en 548D5, 
eigendom van 
- Van Riet Andre (OBornem, 4 november 1936) en D'Haeseleer Dora Vergini 

Louise (OAalst, 29 mei 1943) - J. Smitsstraat 112, 1070 Brussel(Ander 
lecht) . 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
347P, 347R, 347B en 332 D, eigendom van: 
- De Beck Elaire (OZarlardinge, 17 januari 1894), Edingsesteenweg 44, 

1580 Geraardsbergen (Moerbeke). 
- De Smet Nelly (OZarlardinge, 21 november 1930), Stationsstraat 22, 

9720 De Pinte. 
- De Smet Willy Theophiel Lodewijk (OZarlardinge,. 31 januari 1927), 

Reep 1, 9000 Gent. 



- 2 -

- Geraardsbergen (Onkerzele), 3de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
321 D, 319 I en 318 B (Deel), eigendom van: 
- Lippens Renee (0 Gent, 17 mei 1907), Regentlaan 28, 1000 Brussel, 

- Geraardsbergen (Grimminge), llde afdeling, sectie A, het perceelnummer 
551 I, eigendom van: 
- Lippens Renee (0 Gent, 17 mei 1907), Regentlaan 28, 1000 Brussel. 

- Geraardsbergen (Onkerzele), 3de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
319N2, 320 A en 321 C, eigendom van : 
- Devos Etienne Daniel Camiel Hubert (0 Waregem, 3 november 1946) en 

Buyse Anne Marie Agnes (0 Grammene, 4 november 1946), Atembeekweg 10 
9500 Geraardsbergen. 

- Geraardsbergen (Onkerzele), 3de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
319 0, 319 P, 319 Q, 319 R en 319 Z, eigendom van: 
- Lippens Lucie (0 Ukkel, 27 oktober. 1938), Dr. Pielstraat 8, 8500 

Kortrijk. 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
344V4, 345 E, 344 E, 344 D, 345 D, 345 C, 344 P, 344 G, 345 B, 345 G, 
344Y3, 344z3 en 344X3, eigendom van: 
- Lippens Lucie (0 Ukkel, 27 oktober 1938), Dr. Pielstraat 8,8500 

Kortrijk. 

- Geraardsbergen (Onkerzele), 3de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
319D, 319 E, 319 P, 319 G, 319 H, 319 K, 319 L, 319 M en 319 N, eigen­
dom van : 
- Lippens Claire (0 Ukkel, 31 oktober 1948), Lindestraat 8, 9080 

Moerbeke-Waas. 

- Geraardsbergen (Grimminge), l1de afdeling, sectie A, de perceelnummers 
551 B, 551 C, 551 P, 551 G, 551 D, 551 E, 551 H en 551 K, eigendom van 
- Lippens Claire (0 Ukkel, 131 oktober 1948), Lindestraat 8, 9080 

Moerbeke-Waas. 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, het perceelnummer 
345 P, eigendom van: 
- Lippens Cl ai re (0 Ukkel, 31 oktober 1948), Lindestraat 8,9080 Moer­

beke- Waas. 

- Geraardsbergen (Moerbeke)., 15de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
332 E en 332 P, eigendom van: 
- Van der Linden Jan (0 Oetingen, 4 februari 1922) en Cambier Deonysia 

Maria Sylvia Johanna (0 Zarlardinge, 16 juli 1924), Lindestraat 48, 
1540 Herne. . 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
348, 349 A, 353 A en 350 P, eigendom van: 
- De Bruyne Sulvian Leon Cyrillus (0 Moerbeke, 23 februari 1920) en 

Cambier Bertha (0 Moerbeke,.23 november 1921), Steenweg op Edingen 
112, 1580 Geraardsbergen (Moerbeke). 



- 3 -

- Geraardsbergen (Moerbeke),15de afdeling, sectie B, het perceelnurnmer 
347 0, eigendom van : 
- Van der Schueren Jules Eduard (0 Idegem, 23 april 1911) en Peeters 

Melanie Rachel (0 Moerbeke, 19 december 1917), Brusselstraat 26, 
1580 Geraardsbergen (Moerbeke). 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, het perceelnummer 
347 D, eigendom van : 
- De Smet Maria (0 Moerbeke, 23 oktober 1892), Brusselstraat 26, 1580 

Geraardsbergen (Moerbeke). 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, het perceelnurnmer 
347 M, eigendom van : 
- Peeters Victor (0 Moerbeke, 2 maart 1920) en Goossens Ivonne (0 Moer 

beke, 3 augustus 1918), De Smet de Nayerlaan 472, 1090 Brussel (St. 
pieters-Jette) . 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, het perceelnurnmer 
350 D, eigendom van : 
- Merckaert Hector (0 Moerbeke, 28 oktober 1912) en Vandersmissen Mela" 

nie Leona (0 Galmaarden, 14 oktober 1912), Dreefstraat 31, 9500 Ge­
raardsbergen. 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, het perceelnummer 
350 E, eigendom van : 
- Van der Putten Camiel (0 Moerbeke, 11 augustus 1923) en Pletinkx 

Julienne (0 Galmaarden, 21 september 1925), Geraardsbergenstraat 2, 
1570 Galmaarden. 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15° afdeling, sectie B, de perceelnummers 
347 C en 366 C, eigendom van : . 
- Somers Oscar (0 Galmaarden, 2 maart 1912) en De Smet Maria (0 Moer­

beke, 7 januari 1915), Heirbaan. 6, 1570 Galmaarden. 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, het perceelnurnmer 
347 Q, eigendom van : . 
- Mouligneau Guy (0 Rebaix, 15 augustus 1931) en De Smet Jacqueline 

(0 Geraardsbergen, 14 februari 1938), Rue des Brasseurs 24, 7700 
Moeskroen. 

- Geraardsbergen (liloerbeke)., J 15de afdeling, sectie B, het perceelnurnmer 
347 N, eigendom van: 
- Peeters Theophiel Jozef (0 Moerbeke, 17 maart 1914) en Vanderkelen 

Marguerite Clementine (0 Denderwindeke, 16 augustus 1918), Dreef­
straat 11, 9500 Geraardsbergen. 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, Sectie B, het perceelnurnmer 
366 B, eigendom van : 
- De Smet Ferdinand (0 Moerbeke, 1 juli 1913), Koppenhollestraat 96, 

1580 Geraardsbergen (Moerbeke). 



I • .., ;7' 

, - 4 -

- Geraardsbergen (Moerbeke)!" ,15de afdeling., sectie B, de perceelnununers 
350 C en 350 B, eigendom van : 
- Goossens Raymond (0 Moerbeke, 1 december 1916) en De Taeye Paula 

(0 Moerbeke, 11 maart 1916), Kapellestraat 13, 1580 Geraardsbergen 
(Moerbeke) . 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, de perceelnummers 
347 G, 346 D, en 347 E, eigendom van: 
- De Smet Polydore (0 Moerbeke, 9 juni 1904) en Carton Martha (0 Mou­

baix, 25 juli 1909), Rue Brunehault 81,7930 Ath. 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, het perceelnununer 
366 D, eigendom van : 
- Bayens Joseph (0 zandbergen, 5 november 1921) en De Smet Marguerite 

(0 Onkerzele, 19 april 1919), Biezenhoek 2, 9590 Geraardsbergen (Zan, 
bergen) • 

- Geraardsbergen (Moerbeke), 15de afdeling, sectie B, de perceelnununers 
347 F en 347 I, eigendom van: 
- Bovaert Julien Arthur (0 Zandbergen, 25 september 1920) en de Smet 

Maria Rachel (0 Appelterre-Eichem, 4 januari 1924), Hoogstraat 11, 
9590 Geraardsbergen (Zandbergen). 

- De Smet Theophiel (0 Moerbeke, 13 juni 1925),enVan Kerckhem Irma 
(0 Moerbeke, 6 september 1928), Kapellestraat 50, 1580 Geraardsbergel 
(Moerbeke) . 

- Geraardsbergen (Grimminge), llde afdeling, sectie A, de perceelnununers 
548 T, 548 L2, 548 Q4 en 548R4, eigendom van : 
- Van Riet Andre (0 Bornem, 4 november 1936) J. Smitsstraat 112, 1070 

Brussel (Anderlecht). 

- Geraardsbergen (Grimminge), llde afdeling, sectie A, de perceelnununers 
548 V, 548 W, 548 X, 548 Y, 548 z, 548 A2, 548 B2, 548 C2, 548 F2, 
548 C 15 en 548 B 15 eigendom van : 
- Van Bel Hubert (0 St. Niklaas, 7 oktober 1909) en Rowies Bertha 

(0 Aalst, 12 januari 1920), Koningin Fabiolalaan 2, 8300 Knokke-Heist 

- Galmaarden, lste afdeling, sectie B, het perceelnununer 148 A, eigendom 
van : 
- Van Cauwelaert Edgard H~~olite Ghislain (0 Nederzwalm, 27 november 

1916) en Olemans Marie Gabrielle Jozephien Louise (0 Gammerages, 17 
oktober 1920), Smissenbosstraat 30, 1710 Dilbeek. 

- Galmaarden, lste afdeling, sectie B, het perceelnununer 150 C, eigendom 
van : 
- Collijns Francois (0 Galmaarden, 23 maart 1915) en De Roeck Maria 

Clementina (0 Moerbeke, 26 oktober 1917), Nieuwebaan 98,1580 Geraard 
bergen (Moerbeke). 

- Galmaarden, lste afdeling, sectie B, het perceelnununer 148 B, eigendom 
van : 
- Vanden Haute Paula (0 Everbeek, 5 april 1920), Weggevoerdenstraat 8, 

9400 Ninove. 

, --- ---- ------,---



- 5 -

Galmaarden, lste afdeling, sectie B, het perceelnummer 149 A, eigen­
dom van : 
- Olemans Edgard Marie Octaire Frans (0 Galmaarden, 4 februari 1916) 

en Nelen Marie-José (0 St. Gillis, 10 juli 1920), Kasteelstraat 64, 
9660 Brakel. 

- Galmaarden, lste afdeling, sectie B, het perceelnummer 147 A, eigen­
dom van : 
- Albrecht Odile paula Irène (0 Tollenbeek, 18 oktober 1910), Prinsen­

bosstraat 130, 1520 Lembeek. 

- Galmaarden, lste afdeling, sectie B, het perceelnummer 147 B, eigendom 
van : 

Collijns Albert (0 Galmaarden, 19.juli 1921) en De Hauw Lea Germaine 
(0 Galmaarden, 28 februari 1924), Nieuwebaan 25, 1580 Geraardsbergen 
(Moerbeke) . 

'" Galmaarden, 1° afdeling, sectie B, het perceelnummer 146 A, eigendom 
van Geraardsbergen, het Openbare Centrum voor Maatschappelijk Welzijn, 
9500 Geraardsbergen. 

Artikel 2. - Voor de .behar.tiging. van het nationaal belang worden de vol­
gende beperkingen gesteld aan de rechten van de eigenaars 

A. Behoudens toelating, verleend overeenkomstig de bepalingen van de wet 
van 7 augustus 1931, is verboden: 
1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen var 

een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond 
is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun vindt 
ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om ter plaatse te bli: 
ven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worden, met uitzonderir 
van de oprichting van gebouwen of constructies met een specifiek 
agrarische functie, mits voorafgaande en schriftelijke toestemming 
vanwege de Minister of zijn gemachtigde. 

2. Het verbouwen of heropbouwen van bestaande constructies, derwijze 
dat het volume ervan toeneemt. 

3. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die al dan 
niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, kam­
peerwagens en afgedankte voertuigen. 

4. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, evenals het 
aanleggen van een opslagplaats voor dergelijke producten. 

5. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van afvalpro-
ducten. 

6. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
7. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 
8. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de waterhuishou­

ding voor gevolg kan hebben, inzonderheid het graven van afwatering 
kanalen, het uitvoeren van draineringswerken en wateraftappingen, 
welke van aard zijn het grondwaterpeil zodanig te beïnvloeden, dat 
de aanwezige flora en fauna of de bestaande beplantingen in gevaar 
worden gebracht. . 
Het ruimen van recent aangeslibd materiaal uit de bestaande .afwate­
ringen is toegelaten. 



- 6 -

9. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van het 
terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid 
het verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginnin. 
van materialen, het aanvoeren van grond en het aanleggen van opspuit­
terreinen. 

10. Het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal, zoals asfalt 
en beton. 

11. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn voor de 
aanwezige flora en fauna. 

12. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het gebied 
zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van testen, oefenritten 
en wedstrijden met mechanische voertuigen, het kleiduif schieten, het 
gebruik van modelvliegtuigen met afstandsbediening, het bedrijven van 
ruitersport. 

13. Het leggen van gifaas, het gebruik van klemmen. 

B. Behoudens voorafgaande en.schriftelijke toestemming vanwege de Minister 
of zijn gemachtigde en onverminderd de bestaande wetten en reglementen 
terzake, is verboden : 
1. Het plaatsen van ondergrondse leidingen voor het transport van elec­

triciteit, water, gas' en rioolwater en van telefoonleidingen, dienend. 
voor de ter plaatse gevestigde woningen en bedrijven. 

2. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en heesters, inbegre· 
pen het wegnemen van gestel takken of hoofdwortels. 
Bovenstaande. bepaling is niet van toepassing op dode of windvallige 
bomen of niet meer productieve fruitbomen, op bramen, op het plukken 
van bosbessen. 
Onderhoudswerken zoals snoeien of knotten zijn toegelaten, mits het 
oordeelkundig gebeurt. 

3. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen van de 
bestaande afsluitingen is toegelaten. 

4. Het vernietigen van eieren, nesten of broedsels. 
5. Het kweken en uitzetten van dieren die tijdelijk of definitief in het 

wild kunnen blijven leven, zoals fazanten, patrijzen, damherten en 
eenden. 

6. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie voor gevolg 
kan hebben, inzonderheid het ontginnen van schraal landen en moerassen. 

7. Het aanplanten van aan het milieu vreemde soorten, inzonderheid Ameri­
kaanse eik (Quercus rubra L.), Amerikaanse vogelkers (Prunus virginiar 
L.), Krenteboompje (Amelanchier sp.) coniferen en canadapopulieren of 
balsempopulieren. 

8. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, behalve op de percelen 
die als akkerland, weiland of boomgaard worden gebruikt. 

9. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, hun bloemen c 
hun vruchten, met uitzondering van de landbouwgewassen. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op het maaien en het af­
voeren van het maaisel, het plaggen en afvoeren van de plaggen, het 
branden. 



• -.!r, r 
, .. 7 -

C. De onder B opgesomde beperkingen aan het eigendomsrecht kunnen ver­
vangen worden door een beheersplan voor de betrokken percelen mits 
voorafgaande en schriftelijke goedkeuring vanwege de Minister of 
zijn gemachtigde, de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Land­
schappen gehoord. 

Artikel 3. - Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel 25 april 1980. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Minister van de Nederlandse Gemeenschap) 

r-:z ~ 
~-----c:::. __ ---


